OS3 - impianti 

idrici 
€ 23.616,00 I SI Scorporabile 

OS28 - impianti 

termici e di 

condizionamento 

€ 67.316, 75 I SI Scorporabile 

OS30 - impianti 

elettrici 
€ 26.237,70 I SI Scorporabile 

L’importo complessivo dei lavori ammonta ad € 285.105,74 

(duecentoottantacinquemilacentocinque/74) IVA esclusa, di cui € 12.182,26 

(dodicimilacentottamtadue/26) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, € 6.798,74 

(Seimilasettecentonovantotto/74) per costi per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso 

e € 71.802,52 (settanunomilaottocentodue/52) per costi della manodopera individuati sulla base di 

quanto previsto all'art. 41, commi 13 e 14 del d.lgs. 36/2023. 

L’importo relativo alla manodopera non è soggetto ad alcun ribasso di gara, ai sensi della D.G.R.